
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione n. 92 del  11/06/2021

Assessore Proponente: MAI DANIELE

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA EVENTUALE ASSUNZIONE 
A TEMPO INDETERMINATO E ORARIO DI LAVORO A TEMPO PIENO DI N.2 UNITA' DI 
PERSONALE CON LA QUALIFICA DI ISTRUTTORE AMM.VO TECNICO GEOMETRA - 
CATEGORIA C,  POS.  ECON.  C1  DEL CCNL FUNZIONI  LOCALI  -  SOSTITUZIONE 
MEMBRO AGGIUNTO ALLA COMMISSIONE ESAMINATRICE

L’anno  duemilaventuno  addì  undici  del  mese  di  giugno  alle  ore  12:30  nella  Casa 
Comunale, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge comunale 
e provinciale,  vennero oggi  convocati  a seduta i  componenti  la Giunta Comunale, che 
nelle persone seguenti risultano presenti alla trattazione della proposta di deliberazione in 
oggetto:

  
MONTAUTI DAVIDE SINDACO Presente
  
PETROCCHI VALENTINA VICE SINDACO Presente(Skype)
  
MAI DANIELE ASSESSORE Assente
  
PAOLINI CHIARA ASSESSORE Assente
  
MORTULA SILVANO ASSESSORE Presente

  
Presenti  n. 3 Assenti n. 2

Partecipa il SEGRETARIO ROSSI ANTONELLA che provvede alla redazione del presente 
verbale.

Presiede la seduta, nella sua qualità di SINDACO, il Sig. MONTAUTI DAVIDE che dichiara 
aperta la trattazione dell'oggetto sopra indicato.





Deliberazione n. 92 del  11/06/2021

LA GIUNTA COMUNALE

Visto l’art.48 del D.Lgs. 18.08.2000, n.267 e ss.mm. in materia di competenze della Giun-
ta Comunale;
Richiamate: 

 la Deliberazione della Giunta Comunale n. 19 del 19/02/2021, con la quale è stata 

nominata la Commissione Esaminatrice per l’espletamento del  Concorso Pubblico 
per esami per l’eventuale assunzione a tempo pieno ed indeterminato di n.2 unità di 
personale con la qualifica di Istruttore Amm.vo Tecnico Geometra - Categoria C, 
Pos.  Econ.  C1  del  CCNL  Funzioni  Locali,  stabilendo  altresì  di  rimandare  a 
successivo atto l’individuazione del membro aggiunto aggregato per l’accertamento 
della  conoscenza  della  lingua  inglese,  a  seguito  dell’espletamento  delle  prove 
scritte e una volta ottenuto l’elenco definitivo dei candidati ammessi a sostenere la 
prova  orale,  onde  poter  stabilire  con  maggiore  esattezza  l’impegno  richiesto  ai 
membri aggregati;

 la Deliberazione della Giunta Comunale n. 86 del 26/05/2021, con la quale veniva 

nominata, per l’accertamento della conoscenza della lingua inglese, quale membro 
aggiunto aggregato della Commissione esaminatrice nominata con la Deliberazione 
di cui al punto precedente, la Prof.ssa Simonetta Iacomoni; 

Dato  atto  della  sopraggiunta  indisponibilità  del  membro  aggiunto  aggregato  della 
Commissione  esaminatrice,  comunicata  con  nota  prot.  7499  del  10.06.2021  a  questo 
Ente, che non consentirà la partecipazione dello stesso alla sessione di prove concorsuali  
prevista per il giorno 16/06/2021;
Considerata pertanto l’urgenza di dover procedere alla sostituzione del membro aggiunto 
aggregato  della  commissione  esaminatrice  per  l’accertamento  della  conoscenza  della 
lingua inglese;
Dato atto che il Comune di Capoliveri ha in corso di svolgimento una procedura inerente 
la copertura di n. 1 posto Categoria di inquadramento D – Area tecnica, e che a tal fine ha 
provveduto a nominare  un’apposita  Commissione con Determinazione del  Settore  1 – 
Attività Amministrativa N. 420/2021, tra i membri della quale è individuata, quale membro 
aggiunto per la conoscenza della lingua straniera, la Dott.ssa Sheila Mary Fitzgerald;
Vista la disponibilità, manifestata per le vie brevi dalla Dott.ssa Sheila Mary Fitzgerald, a 
far parte della Commissione Esaminatrice del concorso pubblico oggetto del presente atto 
quale  membro  aggiunto  aggregato  per  l’accertamento  della  conoscenza  della  lingua 
inglese;
Ritenuto pertanto di poter individuare, in sostituzione della Prof.ssa Simonetta Iacomoni 
nominata con Deliberazione della Giunta Comunale n. 86 del 26/05/2021, quale membro 
aggiunto aggregato per l’accertamento della conoscenza della lingua straniera, così come 
previsto dalla normativa in materia e specificatamente dal Bando di Concorso, la Dott.ssa 
Sheila  Mary  Fitzgerald,  che  ha  dichiarato  la  propria  disponibilità  e  che  possiede  le 



necessarie  competenze  al  fine  di  accertare  la  conoscenza  della  lingua  inglese  dei 
candidati;
Rilevato  che il  compenso da corrispondere per l’espletamento dell’incarico è già stato 
deliberato con il sopra richiamato atto di Giunta Comunale n.19/2021;
Visti i pareri espressi dai competenti Uffici ai sensi dell’art.49 del D.Lgs.267/00;

con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese,

D E L I B E R A

per quanto indicato in premessa:
1. di  revocare, per  sopraggiunta  indisponibilità,  la  nomina  alla  Prof.ssa  Simonetta 

Iacomoni  quale  membro  aggiunto  aggregato  della Commissione  esaminatrice 
nominata con Deliberazione della Giunta Comunale n. 19 del 19/02/2021;

2. di  nominare,  quale  nuovo  membro  aggiunto  aggregato  per  l’accertamento  della 
conoscenza della lingua inglese, la Dott.ssa Sheila Mary Fitzgerald, che ha dichiarato 
la propria disponibilità e che possiede le necessarie competenze al fine di accertare 
la conoscenza della lingua inglese dei candidati;

3. di  dare  atto  che  la  Commissione  esaminatrice  per  l’espletamento  del  Concorso 
Pubblico per esami per l’eventuale assunzione a tempo pieno ed indeterminato di n.2 
unità di personale con la qualifica di Istruttore Amm.vo Tecnico Geometra - Categoria 
C, Pos. Econ. C1 del CCNL Funzioni Locali risulta così composta:
 Dr. Antonella Rossi, Presidente;
 Arch. Priscilla Braccesi, Componente;
 Ing. Carlo Alberto Ridi, Componente;
 Dott.ssa Sheila Mary Fitzgerald, Membro aggiunto; 
 Dr. Sandra Landi, Segretario;

4. di  dare  atto  che  la  spesa  relativa  troverà  copertura  al  Codice  di  Bilancio 
01/02/1030299/999 cap.101020308000/0 del Bilancio 2020/2022 annualità 2021;

5. di trasmettere il presente deliberato al Responsabile dell’Area Amministrativa per i  
provvedimenti di competenza;

6. di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile con separata ed unanime 
votazione  favorevole  ai  sensi  dell’art.  134  comma  4  del  D.Lgs.  n.267/00,  in 
considerazione  dell’esigenza  di  garantire  il  regolare  svolgimento  della  procedura 
concorsuale.



COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

  
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.

Verbale n. 26 del 11.06.2021

IL SINDACO
MONTAUTI DAVIDE

IL SEGRETARIO
ROSSI ANTONELLA


